
Deliberazione N. 506
Assessore

Presidente De Luca Vincenzo
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      14  83

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 05/10/2022

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 

Avvio procedura nomina OIV Giunta Regionale Campania.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI   

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla  stregua  dell ’ istruttoria  compiuta  dalla  Struttura  Tecnica  di  Supporto  all ’OIV  e  delle
risultanze e degli  atti  tutti  r ichiamati  nelle  premesse che  seguono,  costituenti  istruttoria  a tutti
gl i  effett i  di  legge,  nonché  dell ’espressa  dichiarazione  di  regolarità  del la  stessa  resa  dal
Dirigente a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che: 
a. l’art. 4 del Regolamento n. 12 del 15.12.2011 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della

Campania” individua le competenze dell’O.I.V. della Regione Campania; 
b. le convenzioni stipulate con i componenti dell’OIV sono in scadenza il prossimo 31 gennaio 2023;
c. l’art. 14 bis del d.lgs. 150/2009 prevede, tra l’altro, le modalità per la nomina dell’OIV negli enti pubblici;
d. con DPR 9 maggio 2016, n. 105 è stato approvato il Regolamento recante la disciplina delle funzioni del

Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  in  materia  di  misurazione e  valutazione  della  performance  delle
pubbliche amministrazioni; 

e. con D.M. 6 agosto 2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione è stato istituito presso il Dipartimento
della Funzione Pubblica l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di Valutazione della
performance;

f. con lo stesso decreto sono disciplinati, tra l’altro, i requisiti di competenza, di esperienza e di integrità
nonché la nomina e la durata degli OIV; 

RILEVATO che: 
a. il vigente Regolamento n. 12 del 15.12.2011  “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della

Campania”  istituisce l’Organismo indipendente di  valutazione,  composto da tre esperti  di  cui  uno con
funzioni di Presidente;

PRESO ATTO 
a. dell’istruttoria  compiuta  dalla  competente  Struttura  e  dell’Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  di

manifestazione di interesse per la nomina dei tre componenti esterni, di cui uno con funzioni di Presidente,
dell’Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) della Giunta regionale della Campania, dalla stessa
predisposto; 

RITENUTO: 
a. di dover procedere al rinnovo dell’Organismo indipendente di valutazione;
b. di dover, pertanto, procedere all’approvazione di un Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di

interesse per la nomina dei tre componenti esterni, di cui uno con funzioni di Presidente, dell’Organismo
indipendente  di  valutazione  (O.I.V.)  della  Giunta  regionale  della  Campania,  allegato  al  presente
provvedimento come parte integrante dello stesso;

c. di procedere nel senso su indicato, applicando le disposizioni di cui alla normativa indicata in premessa;
d. di riconoscere al Presidente ed ai componenti dell’O.I.V. lo stesso compenso già stabilito con D.G.R. n. 530

del 4 ottobre 2016;

VISTI:
a. il d. lgs n. 150/2009;
b. il Regolamento Regionale n. 12 del 15.12.2011;
c. il DPR 105/2016 ed il D.M 06/12/2020;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa che si intendono di seguito integralmente richiamate:

1. di  approvare l’Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse per  la  nomina  dei  tre
componenti  esterni,  di  cui  uno con funzioni  di  Presidente,  dell’Organismo indipendente di  valutazione
(O.I.V.) della Giunta regionale della Campania, allegato al presente provvedimento come parte integrante
dello stesso;



2. di trasmettere il presente atto al Dirigente della Struttura di Supporto all’OIV per le attività di competenza;
3. di trasmettere, altresì, il presente atto al Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale per le Risorse

Umane, ai competenti Uffici per la pubblicazione sul BURC e nella sezione trasparenza del sito Istituzionale
della Regione Campania.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 506 del 05/10/2022 DG      14  83

O G G E T T O  :

Avvio procedura nomina OIV Giunta Regionale Campania.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Presidente De Luca Vincenzo   05/10/2022

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott.ssa Messina Maria 20602   

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 05/10/2022 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 12/10/2022

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    50 . 14     :  Struttura Tecnica di supporto all'O.I.V.

    50 . 14     :  Direzione generale per le risorse umane

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


